[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от         2016г.

           №
п.Унъюган

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Унъюган

от 18.04.2014 №72 «Об утверждении Положения по
оплате труда работников муниципальных казенных

учреждений культуры муниципального образования
сельское поселение Унъюган»
Внести изменения в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 18.04.2014 №72 «Об утверждении Положения по оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры муниципального образования сельское поселение Унъюган» (с изменениями на 04.12.2015):

1. Пункты 7.7 - 7.10. раздела 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«7.7. Работникам учреждений может производиться единовременная выплата к юбилейным и праздничным датам в порядке, установленном с учетом настоящего Положения, коллективным договором, локальными актами учреждения по согласованию с Администрацией поселения.

7.8. Юбилейными датами учреждений считать 25 лет со дня образования учреждения и далее через каждые 5 лет, праздничной датой считать: 25 марта – День работника культуры, 12 августа – День физкультурника.
Единовременная выплата к юбилейным и праздничной датам устанавливается в едином размере для всех работников учреждения и не может превышать 10000 рублей.

Единовременная выплата к юбилейным датам учреждений и праздничной дате осуществляется работникам, состоящим в списочном составе учреждения на юбилейную и праздничную дату.

Единовременная выплата не производится в случаях, когда работник:

- находится в отпуске по уходу за ребенком до трех лет;

- находится в длительном отпуске (более двух месяцев) без сохранения заработной платы;

- принят на работу по совместительству;

- заключил срочный трудовой договор (сроком до двух месяцев).

7.9. Единовременная выплата к юбилейным датам в связи с достижением работником возраста 50 лет и далее через каждые 5 лет, выплачивается работникам учреждения по основному месту работы, проработавшим в муниципальных учреждениях не менее 10 лет.

Единовременная выплата устанавливается в размере 10000 рублей.

7.10. Единовременные выплаты, указанные в пунктах 7.9, 7.10 настоящего Положения производятся за счет обоснованной экономии по фонду оплаты труда.».

2.  Пункты 7.9. и 7.10. раздела 7 считать пунктами 7.11. и 7.12.

3. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

4.  Постановление вступает в силу с 1 сентября 2016 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по экономике, финансам, инвестиционной политике Иванову Н.И.

Глава сельского поселения Унъюган
             В.И. Деркач
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Администрации сельского поселения Унъюган
«О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Унъюган

от 18.04.2014 №72 «Об утверждении Положения по

оплате труда работников муниципальных казенных

учреждений культуры муниципального образования

сельское поселение Унъюган»
Исполнитель:

Иванова Н.И. – заместитель главы поселения по экономике, финансам, инвестиционной политике

Согласовано:

	Ф.И.О.
	Дата передачи
на согласование
	Разногласия
	Подпись, дата
согласования
	Дата возврата
исполнителю

	Балабанова Л.В.

	Мальцева О.А.

	Бикмеева В.Г.

Разослать:

Финансово-экономический отдел – 1экз.

Отдел правового, социального обеспечения и муниципальной службы – 1 экз.